АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             “28”  марта 2019  г.
                                                                                          № 3/8

Об организации весенней очистки и

благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

В целях улучшения санитарно-экологического состояния и благоустройства территорий населенных пунктов  сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, во исполнение постановления главы администрации МР Дюртюлинский район № 314 от 26.03.2019года,  руководствуясь ст.35 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 06 апреля по 11 мая  2019 года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее-экологические субботники)

2. Провести экологические субботники в период с 06 апреля по 11 мая 2019 года, а также принять активное участие в едином экологическом субботнике 6 и 20 апреля 2019 г. по уборке общественных территорий сельского поселения Асяновский сельсовет.

3.Для контроля за ходом экологического субботника создать комиссию (приложение №1).

 4.Утвердить план мероприятий по очистке и благоустройству территории сельского поселения Асяновский  сельсовет (приложение №2)

5. Распределить  территории сельского поселения  между организациями, учреждениями для проведения уборки и содержания (приложение №3).
6.Рекомендовать руководителям  организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Асяновский сельсовет:

- принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территории закрепленных за  организациями и учреждениями;

- обеспечить проведение экологических субботников по очистке и озеленению садов, придомовых территорий, благоустройству территорий объектов образования, здравоохранения, культурного досуга.
7. Рекомендовать жителям  сельского поселения Асяновский сельсовет принять активное участие  в санитарной очистке прилегающих придомовых территорий, а также  мест общего пользования (сады, кладбища).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского  поселения                                                 Р.Р.Калимуллин

	Приложение №1  к постановлению главы

сельского поселения  Асяновский сельсовет

муниципального района

Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

 № 3/8 от  «28» марта 2019г.

Состав комиссии
для контроля над ходом экологических  субботников

Председатель комиссии:

Калимуллин Р.Р. – глава сельского поселения;

Заместитель председателя:

 Гильманов Р.Н. – директор МБОУ СОШ с. Асяново;
Члены комиссии:

Ямалов  Р.Н. –     генеральный директор  ООО «Асян» (по согласованию);

Фатыхов А.Т. –   директор ООО «Асяновское» (по согласованию);

Насыров И.А.   – директор  ООО УК «Керамик» (по согласованию);

	Приложение №2  к постановлению главы

сельского поселения  Асяновский сельсовет

муниципального района

Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

№ 3/8 от  «28» марта 2019г.

ПЛАН

мероприятий по очистке и благоустройству территории сельского поселения Асяновский  сельсовет

	№ п.п.
	Виды работ
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	Разработка плана мероприятий и объявление месячника по очистке и благоустройству населенных пунктов
	До 05 апреля 2019г
	Глава СП, руководители организации, учреждений

	2
	Организовать субботники по благоустройству прилегающей территории, ремонт ограждений
	06.03.2019

20.03.2019

27.04.2019
	Глава СП, руководители организации, учреждений, депутаты округов

	3
	Заключение договора с ООО «Дюртюлимелиоводстрой» на прием и размещение мусора
	До 05 апреля 2019г
	Администрация СП Асяновский сельсовет

	4
	Взять под контроль и организовать еженедельный обход территорий организаций, улиц по проверке выполнения разработанных мероприятий
	с 06.04.2019-11.05.2019
	Комиссия для контроля за ходом проведения месячника

	5
	Провести ревизию мест скопления ТКО, следить за соблюдением правил вывоза мусора из общественных мест и организаций
	06.04.2019 - 27.04.2019
	Глава СП, руководители организации, учреждений

	6
	Посадка зеленых насаждений
	27.04.2019
	Глава СП, директор МБОУ СОШ с. Асяново

	7
	Организовать санитарную очистку кладбищ
	01.05.2019-03.05.2019
	Глава СП, старосты, смотрители кладбищ, население

	8
	Еженедельно представлять оперативную информацию о результатах проведенных работ с приложением фото в администрацию сельского поселения Асяновский сельсовет на эл.адрес: asan@ufamts.ru
	В течение месячника
	Руководители организаций, МБОУ СОШ с. Асяново, МБДОУ д/с «Березка», СДК, модельная библиотека